lour ne per autrui, per fait ou per parole, taisiblement ou expressement ne consentir que autres y veigne et que il ne hont fait, ne faront chouse per quoy totes les chouses contenues en ces presentes lettres ne soient et demoroient perpetuellement en lour force, et expeciament li diz Loys de Nuefchaistel, en nom que dessus, hay confesse et publiement recogneu, en droit et en jugement per devant nos lui tenir et davoit tenir en nom de say dicte feme en fyez doudit signour de Montfacon, tot ce que li est venuz per le dit partaige et per la dicte prononciation par devers Autefuille et per devers Willafans en accressance, dou premier fye en que li diz Loys en nom que dessus estoit et est a dit signour de Montfacon en la meniere que il est contenuz es lettres dou premier fyez et dou partaige, et le diz sires de Montfacon hay promis per son sairement pour ce doney, pour lui et pour ses hoirs, a dit Loys de Nuefchestel en nom que dessus et a la dicte dame Jehanne say feme et a lour hoirs, que se acons lour demandet riens pour raison dou dit fye et des dictes cent et quinze livres de terre, quil lour appaiseroit et lour en pourteroit garant contre touz; et totes les choses dessus dictes et une chescune dyceles hont confessey les dictes parties en droit et en jugement per devant nos estre veraies et ensic estre faites, pronunciees, louhees, emologuees et rattifiees, et yceles hont il promis per lour dit sairementz jay donnez et sus la poinne dessus ditte li uns a lautre en nom que dessus fermement tenir, garder et acomplir senz jamais venir encontre. Et pour plux grand saultey havoit des chouses dessus dictes, les dites parties en nom et de lauctoritey que dessus, ont obligie et obligent li une des parties a lautre, lour, lour hoirs et touz lour biens mobles et non mobles presenz et a venir quelxque il soient et en quelque lue que il puissent estre livrez por panrre, vendre et alier de la propre auctoritey de la partie que ces chouses dessus dictes tenroit, garderoit et acompliroit senz offense de droit, de partie et de juge, senz demander et senz faire recreance, la sentence dexcomuniement non obstant. Et hont renuncie et renuncient les dictes parties en nom que dessus et une chescune dyceles pour lour et pour lour hoirs per lour sairementz pour ce donez, a tote exception de mal, de barat, de lesion, de circonvention, de action en fait, de condition senz cause ou de moyns suffisant cause, a tous benefices de restitution pour quelque cause que ce soit general ou expecial a ce que il ne puissent dire ne aleguer que autre chouse soit pronunciee et per autre meniere et autre soit escripte, a toute decevance et a toutes autres exceptions de fait, de droit, de custume, de statuz et de privileges que pourraient estre opposees contre ces presentes lettres encontre aconne chouse des chouses contenues en yceles et a droit que dit generalx renunciations ne vaut. Et hont vuilliu et outroie les dictes parties en nom que dessus, que nos les contreigniens et faciens contreindre a lobservation de toutes les chouses dessus dictes et doune chescune dyceles en tant come elles les touchent per sentence dexcommuniement et per la caption et alienation de lour biens quelxque il soient, tout ensamble a une fois et a chescune par soy, exception quelque soit non obstant; et se sunt soumis et submetent les dictes parties en nom que de dessus, lour, lour hoirs et touz lour biens quant a ce a la juridition et coercon de la court de Besencon. En tesmoignage de laquel chouse, nos officiaux dessus diz a la priere et a la requeste des diz arbitres et des dictes parties havons mis le sael de la court de Besencon pendant